
ســم مندس کــه مهمــان افتخاری 
سی امین دوره جشنواره فیلم کمرایمیج 
بــود بــا دریافــت جایزه کریســتوف 
کیشلوفسکی، به معرفی فیلم جدیدش 
»امپراتوری نور« پیش از نمایش آن در 

این جشنواره پرداخت.
مندس از کنراد هال یــاد کرد که در 
۲ فیلــم اولش »زیبایــی آمریکایی« و 
»جاده ای بــه ویرانی« با وی همکاری 

کرد و برای هر ۲ فیلم موفق به کسب جایزه اسکار فیلمبرداری شد. وی گفت: کنراد 
راهنمای من بود .

پس از آن وی به راجر دیکینز فیلمبردار کهنه کار ادای احترام کرد که با وی در طول 
۱۵ سال و در ساخت ۵ فیلم از جمله »اسکای فال« و »۱۹۱۷« همکاری کرده است.
مندس گفت همکاری با آنها لذت و شــادی بیشــتری به او در خلق آثارش بخشیده 
اســت. در عین حال وی گفت پس از مشاهده سخنرانی دو فعال اوکراینی که در آغاز 

مراسم روی صحنه رفته بودند، از جشن و شادی صحبت کردن، سخت است.
پس از ســخنرانی دو فعال اوکراینی در این مراسم، مســتندی کوتاه و گرافیکی از 
ویرانی های اوکراین به نمایش درآمد که نشــان دهنده ویرانگری خشونت روی زمین 
بود. در طول مراســم افتتاحیه چندین بار از مردم اوکراین یاد شد از جمله مونتاژی از 
متخصصان صنعت فیلم اوکراین به نمایش درآمد که به نیروهای مســلح این کشور 

پیوسته اند و اکنون در خطوط جنگی حضور دارند.
نمایش فیلم »امپراتوری نور« مندس پایان دهنده مراسم افتتاحیه جشنواره کمرایمیج 
بود. این فیلم در ســپتامبر در جشنواره تلوراید به نمایش درآمده و فیلمی درباره عشق 
و سلامت روانی در داستانی با پس زمینه سینما در سواحل جنوبی انگلستان در دوران 

مارگارت تاچر است.

دولت پاکســتان اکران فیلم »جویلند« 
نامزد جایزه اســکار را به دلیل آنچه که 
»داشتن محتوای بسیار نامناسب خوانده«، 
در این کشــور ممنوع اعلام کرد. وزارت 
اطلاعات و صدا و ســیمای پاکستان، در 
اطلاعیه که روز ۱۱ نوامبر منتشــر شــد 
اعلام کرد تصمیم خود در خصوص اکران 
این فیلم را  اصلاح کرده اســت. جویلند 
پیشتر و در ۱۷ اوت چراغ سبز دولت برای 

نمایش را گرفته بود. این فیلم پس از دریافت شکایت هایی مبنی بر داشتن محتوای بسیار 
نامناسب از سوی هیات سانسور، توقیف و اکران آن در پاکستان ممنوع اعلام شد.داستان 
این فیلم که در لاهور می گذرد درباره کوچکترین پســر یک خانواده مردسالار از طبقه 
متوسط پاکستان است که به تئاتر علاقمند و در نهایت عاشق یک ستاره ترنس         می 
شــود. داستان عشق این پســر که حیدر نام دارد، خواسته ها و رازهای کل خانواده او را 
فاش می کند.   جویلند در سراسر جهان مورد تحسین قرار گرفت و برای نخستین بار با 
نمایش در جشنواره کن امسال از سوی تماشاگران و هیات داوران به شدت تشویق شد. 
این فیلم که پس از کن در جشنواره فیلم تورنتو و نیز جشنواره موسسه فیلم آمریکا به 
روی پرده رفت هم اینک در پاکستان توقیف شده است. در این فیلم که سعیم صدیق 
کارگردانی آن را بر عهده داشت، آلینا خان، علی جونجو، سانیا سعید و ثروت گیلانی ایفای 
نقش می کنند. اسفند پارسال هم هیات مرکزی سانسور فیلم پاکستان یک هفته قبل 
از اکران فیلم آنجا می بینمــت )I’ll Meet You There( آن را توقیف کرد.از نظر 
مقامات مربوطه این فیلم به کارگردانی ایرام پروین بیلال، کارگردان پاکستانی-آمریکایی، 
به دلیل آنکه فرهنگ پاکستانی را به درستی بازتاب نداده، تصویری منفی از مسلمانان به 
نمایش می گذارد و برخلاف ارزش های اجتماعی و فرهنگی پاکستان است، برای نمایش 

عمومی مناسب نیست و نباید مجوز پخش بگیرد.

جشــنواره »کارتون گردشــگری، موزه، 
معلولیت و سالمند« با هدف تغییر نگرش 
و نگاه جامعه به افــراد دارای معلولیت و 
برای رفع موانع سفر و تلاش برای تامین 
از  نیاز این قشــر  زیرســاخت های مورد 

جامعه برگزار می شود.
این رویداد در راســتای کمک به تغییر 
نگــرش و نــگاه جامعه به افــراد دارای 
معلولیت، نوآوری در تجهیزات و امکانات 

مناسب ســازی، تســهیل روند گردشــگری افراد دارای معلولیت و سالمندان، تقویت 
خودباوری در معلولان، پذیرش افراد دارای معلولیت و ســالمندان درخانواده و اجتماع، 
آموزش و شــناخت معلولیت و نحوه برخورد با افراد دارای معلولیت و ســالمندان در 

فرآیند سفر و گردشگری انجام می شود.
موضوعات در نظر گرفته شده برای مشارکت در جشنواره کارتون گردشگری شامل 
مواردی از جمله دسترسی و تردد آسان، مناسب سازی و رفع موانع برای تردد و بازدید 
گردشــگران سالمند و دارای معلولیت، ایجاد رمپ استاندارد برای افراد دارای معلولیت 
و سالمندان، ســرویس بهداشتی مناسب سازی شده، پارکینگ و فضای توقف خودرو، 
مســیر ویژه نابینایان، درج اطلاعات آثار موزه به خط بریل بــرای افراد نابینا، وجود 
مترجم مســلط به زبان اشاره ایرانی ناشنوایان، وجود سیستم نوشتاری برای مخاطبان 
ناشنوا، وجود سیستم صوتی گویا برای مخاطبان نابینا، وجود ماکت های کوچک از آثار 
موزه برای لمس کردن توســط نابینایان و نیز وجود دستگیره ها در راهروها و سالن ها 
برای افراد ســالمند در کنار سایر موضوعات مرتبط با سهولت روند گردشگری جامعه 
هدف در نظر گرفته شده است.شرکت برای تمام هنرمندان علاقه مند آزاد است. مهلت 
ارســال آثار نیز دهم دی ماه ۱۴۰۱ تعیین شده است. همچنین جوایز نقدی برای نفر 

اول تا سوم از یک تا پنج میلیون تومان درنظر گرفته شده است.

سم مندس و قدردان از 
فیلمبرداران فیلم هایش!

 توقیف فیلم منتخب اسکار، 
در پاکستان

جشنواره »کارتون گردشگری« 
برگزار می شود

آهنگساز و نوازنده پیانو، گفت: امیدوارم بیشتر مردم گونه های جدی موسیقی ها 
و آثار آهنگسازان مطرح و کاربلد را گوش کنند تا نسبت به موسیقی هایی که در 
حال حاضر عرف اســت اما از کیفیت آهنگسازی و اجرای کم برخوردار است، 

فاصله بگیرند. 
محمدرضــا تاجبخش ۲۷ آبان ۱۳۶۰ در تهران و در خانواده ای هنردوســت 
متولد شد، وی با تشویق والدینش فعالیت خود را در حوزه موسیقی آغاز کرد و 
سال ۱۳۷۹، در ۱۹ سالگی به  صورت رسمی و غیرحرفه ای با یک کنسرت راک 
در فرهنگســرای ابن ســینا به عنوان نوازنده پیانو روی صحنه رفت و تاکنون 
به عنوان نوازنده، آهنگســاز و تنظیم کننده در برخی از آلبوم های پرفروش پاپ 

ایفای نقش کرده است.
ســبک  محمدرضا تاجبخش پاپ، جاز و سازهای او پیانو، کیبورد، گیتاربیس، 
درامز و ســاز تخصصیش پیانو است. وی همچنین در کنسرت های هنرمندانی 
از جمله حمید حامی، حمید خندان، مانی رهنما، نیما مسیحا، بابک جهانبخش، 
سیروان خسروی و امیر تاجیک نقش رهبری ارکستر را بر عهده داشته است. 
تاجبخش در نخســتین دوره جشنواره »موسیقی ما« موفق به کسب تندیس 
طلایی بهترین نوازنده، در هر دو بخش مردمی و کارشناسی شد. وی همچنین 
به  عنوان هنرمند میهمان در ارکســتر ســمفونیک به اجــرا پرداخته و عنوان 

بهترین نوازنده پیانو در ســال ۲۰۱۲ و بهترین تنظیم کننده موسیقی پاپ را در 
سال ۲۰۱۳ از آن خود کرده است.وی درباره اجرای زنده موسیقی در کشور به 
خبرنگار ایرنا گفت: شــیوع کرونا و تعطیلی برنامه های فرهنگی و هنری یک 
ســکوت خیلی زیادی به افراد غیر حرفه ای و ناموزیسین داد و گوش ها کمتر 

آزار دید و بعد از کرونا شاهد اتفاقات رو به رشدی خواهیم بود.
این نوازنده ادامه داد: امیدوارم بیشــتر مردم گونه های جدی موسیقی ها و آثار 
آهنگســازان مطرح و کاربلد را گوش کنند تا نســبت به موسیقی هایی که در 
حال حاضر عرف اســت اما از کیفیت آهنگسازی و اجرای کم برخوردار است، 

فاصله بگیرند. 
تاجبخش همچنین درباره همکاری خود با اســتاد انتظامی، گفت: نخســتین 
همکاری من با آقای انتظامی ســال ۱۳۸۶ بوده است. آقای انتظامی به دلیل 
اینکه به آثار و نوآنس آنها آشــنا هســت، اکثرا به خصوص در اجراهای تهران 
خودش رهبری گروه را برعهده دارد، با توجه اینکه آقای انتظامی رهبر نیست 
و بیشتر آهنگساز است، در اجرایی که ما سال ۱۳۸۹ در خارج از کشور داشتیم، 
آقای انتظامی حضور نداشــت و با رهبر دائمی ارکستر سمفونیک تهران به این 
ســفر رفتیم و آثار را اجرا کردیم، صلاح بر این است که وی آثارش را رهبری 
کند؛ انتظامی هم به صدادهی ارکستر برای کار خودش واقف است و هم اینکه 

ما با نوع و روش کار او راحت تر هستیم و در رویداد »همراه با خاطره ها« نتیجه 
بی نظیر خواهد بود، 

این آهنگســاز و نوازنده پیانو درباره چرایی فعالیت نکردن استاد انتظامی طی 
۱۰ ســال اخیر افزود: فضای حاکم بر موسیقی به خصوص موسیقی پاپ کمتر 
این اجازه را به هنرمندانی همچون آقای انتظامی می دهد که بخواهند کارهای 
ایــن چنینی را به روی صحنه ببرند و برای من جذابیت ماجرا این اســت که 
»همراه با خاطره ها« چندین شب تمدید شده و اتفاق خیلی خوبی است. به نظر 
می رسد با توجه به استقبال مخاطبان، امکان تمدید این رویداد برای ۲ شب و 

حتی یک هفته دیگر هم وجود داشته باشد.

موسیقی

مردم گوش خود را به موسیقی های اصیل عادت دهند
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